



UNIwersYTET
JAGIELLOŃSKI
COLLEGIUM
MEDICUM

Kraków, 31 marca 2020 roku

Drodzy Koledzy Lekarze,

wszyscy znaleźliśmy się w dramatycznie trudnej sytuacji, zarówno dla nas jak i dla naszych pacjentów. Można spodziewać się, że ofiarami pandemii będą nie tylko osoby zagrożone wirusem, ale także całe rzesze chorych, które obecnie mają utrudniony dostęp do opieki medycznej.

Szpital Uniwersytecki został wyznaczony jako szpital jednoimienny, a zatem aktualnie przyjmujemy osoby z infekcją COVID-19. Organizując pracę musimy zadbać, aby nie stwarzać zagrożenia dla innych pacjentów - stąd pracujemy w systemie telekonsultacji.

W szczególnie trudnej sytuacji są osoby chore na schizofrenię, które utrzymują się w stabilnym stanie psychicznym dzięki leczeniu lekami przeciwpsychotycznymi w formie depot. Bezwzględnie konieczne jest, aby otrzymywali oni regularne iniekcje leku (najczęściej raz na 4 tygodnie, niekiedy raz na 2 tygodnie). Do tej pory iniekcje odbywały się w naszej Poradni. Niestety, z powodu pandemii, obecnie jest to zbyt ryzykowne dla pacjentów. (Warto wspomnieć, iż bardzo często są to osoby z dużym obciążeniem somatycznym, zespołem metabolicznym i chorobami układu sercowo-naczyniowego, co plasuje ich w grupie wysokiego ryzyka ciężkiego przebiegu infekcji COVID-19).

W tej sytuacji najlepszym rozwiązaniem byłoby wykonywanie iniekcji w ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Za ocenę stanu psychicznego i weryfikację wskazań do iniekcji odpowiadałby nadal prowadzący lekarz, pozostający we współpracy z lekarzem POZ.

Bardzo proszę Kolegów pracujących w POZ o pomoc i współpracę w tym zakresie – umożliwienie pacjentom otrzymywania niezbędnych iniekcji w ramach POZ.

W imieniu psychiatrów zatroskanych o los pacjentów oraz całej rzeszy chorych, którzy nie mogą pozostać bez optymalnego dla nich leczenia,

Kierownik Katedry Psychiatrii
Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego
Prezes Elekt Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego
Prof. dr hab. med. Dominika Dudek

Wydział Lekarski

Katedra Psychiatrii

PL 31-501 Kraków

ul. Kopernika 21a

tel. +48 12 424 87 00

katedrapsychiatrii@cm-uj.krakow.pl